
令和４年８月２２日 

各 位 

社会福祉法人北星会 

理事長 今出 陽一朗 

 

 

天橋訪問介護事業所における職員の新型コロナウイルス感染について 

 

８月２２日（月）、当法人の事業所である天橋訪問介護事業所に勤務する訪問介護

員１名の新型コロナウイルス感染が確認されました。 

当該職員は勤務形態上、事業所内の他の職員との接触はありませんが、８月２１

日（日）に１名のご利用者宅に訪問しサービスを提供しており、その関係者には状況

を説明し、健康観察をお願いしております。 

なお事業所は、引き続き感染防止策を徹底して営業しております。 

 多くの皆様にご迷惑とご心配をおかけすることとなりますが、全職員が全力でご利

用者の安全確保に努めてまいりますので、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 


